
Montemonaco lì 06-08-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  128   Del  06-08-20

Registro Generale 235

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: INTEGRAZIONE  IMPORTO SULLA PROPRIA DETERMINAZIONE
N.  75 DEL 19.05.2020 AD OGGETTO: AFFIDAMENTO SER=
VIZIO DI MANUTENZIONE SEMESTRALE ESTINTORI E PORTE
TAGLIAFUOCO ALLA DITTA PIEMME ESTINTORI DI PAGLIA=

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 06-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.2 del 06.02.2020 con il quale è
stato nominato il sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile
dell’area tecnico-manutentiva;

VISTA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 75 del 19.05.2020 ad
oggetto:”Affidamento servizio di manutenzione semestrale estintori e porte
tagliafuoco alla ditta Piemme Estintori di Pagliare del Tronto mediante
affidamento diretto”, con la quale, tra l’altro, veniva impegnata una somma
presunta pari ad € 300,00 per le n. 2 revisioni semestrali da effettuare
nell’anno 2020;

VISTA il preventivo della ditta Piemme Estintori con sede in via
dell’Industria 1 63078 Pagliare del Tronto (AP), con la quale la stessa ha
comunicato l’importo pari ad € 272,00 oltre iva 22%  per un importo totale
di € 331,84 per n. 2 revisioni semestrali da effettuare nell’anno 2020;

CONSIDERATO che la somma preventivamente impegnata risulta
insufficiente per il servizio richiesto;

DATO ATTO CHE:
la somma necessaria per l’acquisizione della fornitura in oggetto è

inferiore al limite stabilito dalla L. 296 del 27-12-2006 art. 1 co. 450 e
che l’oggetto della stessa, in quanto a caratteristiche e costi, non rientra
in nessuna delle convenzioni stipulate ed attive ai sensi della L. 296 del
27-12-2006 art. 1 co. 449;
l’acquisizione della fornitura in oggetto rientra, per limite di valore, tra

gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo
comunitario potendosi altresì ricorrere all’affidamento diretto così
come previsto dal D. Lgs. 50 del 18-04-2016 art. 36;

PRESO ATTO CHE:
ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già
AVCP) del 29/04/2020, la stessa Autorità ha attribuito alla presente
procedura il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG):
Z2D2CD7E70;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti
ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6
D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 06-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTI:
il Decreto Legislativo n. 50/2016;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;

lo Statuto comunale;

il Regolamento comunale per le acquisizioni in economia di beni,

servizi e lavori;
il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli Uffici e dei

Servizi;
il documento unico di regolarita’ contributiva acquisito agli atti;

D E T E R M I N A

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento:

DI INTEGRARE la propria determinazione n. 75 del 19.05.2020 di un
importo pari ad € 31,84 Iva compresa al codice di bilancio
01.11-1.03.02.13.005 ex cap. 40 art. 1 ad oggetto: “Spese per prevenzione
sul lavoro”, competenza del bilancio 2020;

DI ATTRIBUIRE all’intervento il seguente codice CIG: rilasciato
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.): Z2D2CD7E70;

DI DARE ATTO:

- che la liquidazione della prestazione avverrà dopo il ricevimento di
regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto
dell’art. 25 D.L. 66 del 24-04-2014 e previa verifica della conformità del
servizio effettuato;

- che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato
in calce al presente provvedimento, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del
d.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- che la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23
co. 1 lett. b) D. Lgs. 33 del 14-03-2013 e dell’art. 29 D. Lgs 50 del
18-04-2016 da parte degli uffici competenti e trasmessa al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti.

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 06-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

06-08-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 374 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 24-08-2020.

Montemonaco, lì 24-08-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 128 del 06-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO


